[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2023                                                                                                        № 532
   пгт Афанасьево

	Об утверждении лимитов на горячее водоснабжение
для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы

В соответствии с пунктом 5.2. постановления администрации Афанасьевского района от 20.05.2022 № 160 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить лимиты на горячее водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2024 год согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить лимиты на горячее водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2025 год согласно приложению
№ 2.
3. Утвердить лимиты на горячее водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2026 год согласно приложению
№ 3.

4. Главному распорядителю бюджетных средств:

4.1. Производить финансирование расходов на горячее водоснабжение в пределах лимитов.

4.2. Довести лимиты на горячее водоснабжение до подведомственных учреждений.
4.3. Возложить контроль по соблюдению лимитов на руководителя подведомственного учреждения.

4.4. Ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять в финансовое управление информацию о расходах потребления горячего водоснабжения в электронном виде и на бумажном носителе за подписью руководителя, а в случае допущенного перерасхода коммунальной услуги, предоставить обоснование с указанием причин, вызвавших перерасход.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Афанасьевского

муниципального округа
	Е.М. Белёва

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 02.10.2023 № 531

Лимиты на горячее водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального круга на 2024 год

	Муниципальное учреждение (организация)
	ед.изм
	1 квартал
	2 квартал
	январь-июнь 2024
	3 квартал
	4 квартал
	июль-декабрь 2024
	Итого

	куб.м.
	тыс.руб

	куб.м.
	тыс.руб.
	куб.м.
	тыс.руб.

	МБДОУ детский сад №2 «Радуга» пгт Афанасьево
	куб.м.
	175,00
	100,00
	275,00
	127,73
	100,00
	175,00
	275,00
	128,60
	550,00
	256,33

	Итого
	х
	175,00
	100,00
	275,00
	127,73
	100,00
	175,00
	275,00
	128,60
	550,00
	256,33

____________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 02.10.2023 № 531

Лимиты на горячее водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального круга на 2025 год

	Муниципальное учреждение (организация)
	ед.изм
	1 квартал
	2 квартал
	январь-июнь 2025
	3 квартал
	4 квартал
	июль-декабрь 2025
	Итого

	куб.м.
	тыс.руб

	куб.м.
	тыс.руб.
	куб.м.
	тыс.руб.

	МБДОУ детский сад №2 «Радуга» пгт Афанасьево
	куб.м.
	175,00
	100,00
	275,00
	128,60
	100,00
	175,00
	275,00
	133,74
	550,00
	262,34

	Итого
	х
	175,00
	100,00
	275,00
	128,60
	100,00
	175,00
	275,00
	133,74
	550,00
	262,34

__________

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 02.10.2023 № 531

Лимиты на горячее водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального круга на 2026 год

	Муниципальное учреждение (организация)
	ед.изм
	1 квартал
	2 квартал
	январь-июнь 2026
	3 квартал
	4 квартал
	июль-декабрь 2026
	Итого

	куб.м.
	тыс.руб

	куб.м.
	тыс.руб.
	куб.м.
	тыс.руб.

	МБДОУ детский сад №2 «Радуга» пгт Афанасьево
	куб.м.
	175,00
	100,00
	275,00
	128,60
	100,00
	175,00
	275,00
	133,74
	550,00
	262,34

	Итого
	х
	175,00
	100,00
	275,00
	128,60
	100,00
	175,00
	275,00
	133,74
	550,00
	262,34

__________
11.09.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1281.doc